3. Konsep Pendidikan Anak dalam Islam Perspektif Ibnu Qayyim Al-Jauzzyah

Ibnu Qayyim Al-Jauzzyah merupakan seorang ilmuwan muslim yang memiliki nama lengkap Syamsudin bin Abu Bakar bin Ayyub bin Sa'ad bin Hariz ad-Dimasqi Al-Jauzzyah. Imam Ibnu Qayyim lahir di Damaskus Suriah pada 7 Shafar 691 H/1291 M¹⁶ kemudian meninggal dunia pada 18 Rajab 751 H/23 September 1350 M di Damaskus Suriah.

Keilmuan Ibnu Qayyim Al-Jauzzyah tidak dapat diragukan karena masa studi beliau dilakukan dengan menimba ilmu pada pakar-pakarnya. Adapun guru-guru Ibnu Qayyim Al-Jauzzyah adalah Asy-Syihab Al-Abir dan Abu Al-Fath Al-Ba'labakki dalam keilmuan nahwu, Ibnu Tamiyah dalam bidang ilmu kalam, tafsir,